
 

Městský úřad 
Mimoň 

 

Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne  

23.11.2020 od 15:20 do 16:10 hodin 

 
 

Strana 1/5 
 

 
 
 
 

 
Přítomni:   
Mgr. Václav Konopiský 
František Kaiser  
Bc. Jiří Pittner  
David Janeček 
 
Omluveni : 
Bc. Zuzana Hostačná DiS. 
 
 
Zapisovatelka: 
Židlická Nina 
 
 
 
Program :  
 
 
4)     Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků: 
        a) Záměr prodeje pozemku p. č. 4616      
        b) Převod pozemků v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo nám., 
            Pražská – LbK – bezúplatný převod – změna způsobu převodu 
        c) Prodej části pozemku pč. 3680/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Smetanova  
        d) Prodej pozemku p.č. 1020 v k.ú. Mimoň – lokalita Českolipská 
5)     Rozpočtová změna č. 23 - navýšení nákladů na odpady 
6)     Dotační fond, programy 2021, pravidla 
7)     Žádosti o dotace:  
        a) Podpora výstavby RD – manželé M.  
        b) Podpora výstavby RD – P. M. 
        c) Podpora výstavby RD – H. K. 
9)     d) Dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany                                       
14)   Úkol pro FV – Kontrola hospodaření u PO Zahradnictví Mimoň od jejího vzniku 
 
Finanční výbor schvaluje program jednání. 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
 
 
    4a)     Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy záměr prodat část 
pozemku pč. 4616 o výměře cca 896 m2, ovocný sad v k. ú. Mimoň (celková výměra pozemku je 
6531 m2) za účelem výstavby dřevostavby a vybudování přístupové cesty. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro :4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1  
 
 
 
 



 

Městský úřad 
Mimoň 

 

Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne  

23.11.2020 od 15:20 do 16:10 hodin 

 
 

Strana 2/5 
 

 
 
 
 

 
      4b)     Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a)  revokuje usnesení č. Z20/33 ze dne 23.4.2020 – prodej pozemků v rámci vypořádání 
akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská Libereckému kraji a 
b)  schvaluje bezúplatný převod (dar) pozemků pod komunikacemi v majetku Libereckého 
kraje v k.ú. Mimoň: 
• parc. č. 2150/2 o výměře 142 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3230/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3230/3 o výměře 79 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3305/15 o výměře 71 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3305/17 o výměře 1 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3305/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3305/19 o výměře 2 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3307/25 o výměře 4 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3307/26 o výměře 15 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3309/15 o výměře 16 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3309/17 o výměře 22 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3326/4 o výměře 235 m2, ostatní plocha 
• parc. č. 3405/3 o výměře 38 m2, ostatní plocha, 
v rámci vypořádání akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, Pražská“ Libereckému kraji, 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, s tím, že darovací smlouvu schválí Rada 
města Mimoň. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování:  
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
 
 
     4c)    Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje: 
a) prodej části pozemku pč. 3680/1 ostatní plocha v k.ú. Mimoň o výměře převáděné části 
236 m2 (část pozemku označená podle geometrického plánu č. 2372-204/2020 parcelním číslem 
3680/4), za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300 Kč/m2 + DPH 
manželům D a L  M , bytem S 597, Mimoň I, 471 24 Mimoň a 
b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je 
přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
 
 
 
       4d)     Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku parc.č. 1020 zahrada o výměře 400 m2 v k.ú. Mimoň manželům 
L S a M S oba bytem Hvězdov 914, 471 24 Ralsko za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši 300,- Kč/m2 + DPH za podmínek uvedených v 
předložené kupní smlouvě a  



 

Městský úřad 
Mimoň 

 

Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne  

23.11.2020 od 15:20 do 16:10 hodin 

 
 

Strana 3/5 
 

 
 
 
 

 
b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je 
součástí tohoto usnesení, podepsat. 
 
    
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
 
 
      5)     Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 23 – navýšení výdajů na 
zabezpečení svozu odpadů v Mimoni a navýšení financování o 600 tis. Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.  
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:0 , proti:1 , zdržel se:3 , omluven:1 
 
Nebylo přijato usnesení. 
 
 
       6)  Rada města Mimoň projednala materiál dne 13. 10. 2020 a usnesením č. R20/711 
doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit níže uvedený návrh usnesení: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje nový Statut dotačního fondu a nová Pravidla pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu města Mimoň dle příloh č. 1 a 2.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy na rok 2021 dle příloh č. 3 - 12. 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 - příděl finančních prostředků z 
rozpočtu města do Dotačního fondu ve výši 3 430 000 Kč. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
 
 
      7a)    Rada města Mimoň projednala materiál dne 6. 10. 2020 a usnesením č. R20/693 
doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit níže uvedený návrh usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 90 000 Kč manželům A a K M  bytem 

 471 24 Mimoň, na podporu výstavby rodinného domu ve správním území města 
Mimoň. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
  
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 



 

Městský úřad 
Mimoň 

 

Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne  

23.11.2020 od 15:20 do 16:10 hodin 

 
 

Strana 4/5 
 

 
 
 
 

 
 
  
    
      7b)    Rada města Mimoň projednala materiál dne 27. 10. 2020 a usnesením č. R20/730 
doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit níže uvedený návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 120 000 Kč panu P M  bytem  471 24 Mimoň, na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
 
      
 
     7c)  Rada města Mimoň projednala materiál dne 10. 11. 2020 a usnesením č. R20/753 
doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit níže uvedený návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň 
ve výši 120 000 Kč paní H K , bytem  471 24 Mimoň, na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 
      

 
     9d)   Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o spolupráci při 
zajištění požární ochrany ze dne 14. 10. 2009 s městem Ralsko. Dodatek smlouvy a výpočet 
příspěvku je přílohou tohoto usnesení. 
 
Finanční výbor doporučuje schválení navrhovaného usnesení: 
 
Hlasování: 
Pro:4 , proti:0 , zdržel se:0 , omluven:1 

 
 

     14) Kontrola hospodaření u PO Zahradnictví Mimoň od jejího vzniku 
 
Finanční výbor se připojuje k závěrům Kontrolního výboru, kde bylo konstatováno, že RaMě nebyla 
v letech 2013-2018 schválena žádná směrnice na prodej dřeva ani naturální mzda pro pana P
N  Ten (dle slov státní zástupkyně) ze své pozice vedoucího pracovníka byl obecně 
oprávněn poskytovat odměny a prémie, i když ne zcela obvyklou naturální formou - neexistuje právně 
závazný dokument, který by to dokazoval. 
Na tento závěr nemá vliv ani případná neexistence údajné směrnice, neboť vedoucí pracovník je 
oprávněn odměňovat své podřízené. Dřevo, které si ponechal pan Novotný pro vlastní potřebu, bylo 
neoprávněné přisvojení.  



 

Městský úřad 
Mimoň 

 

Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne  

23.11.2020 od 15:20 do 16:10 hodin 

 
 

Strana 5/5 
 

 
 
 
 

 
 
Není možné jednoznačně zjistit, jaké množství dřeva bylo v letech 2013-2018 získáno kácením dřevin 
na pozemcích města Mimoň, a tím i následný případný prodej apod. 
Chybí analytická evidence dřeva za prodej, spálení, benefity, kompostárna. 
Špatně zaúčtované tržby za prodej - není z dokladů poznat, za co se účtovalo. 
Část dřeva z probírky si Zahradnictví Mimoň mělo ponechat k topení v zimním období a ostatní dřevo  
se mělo prodat za stanovenou cenu RaMě a výtěžek se měl použít k financování nákladů na probírku 
nebo doplnění příspěvku k hlavní činnosti. 
 
Z celkově poskytnutých dokumentů k tomuto bodu není schopen finanční výbor provést kontrolu 
hospodaření u PO Zahradnictví od jejího vzniku. 
 
Hlasování: 
Pro:2 , proti:1 , zdržel se:1 , omluven:1 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

………………………………………. 
Mgr. Václav Konopiský, předseda  
 
 
Zapsala : Židlická Nina 
V Mimoni dne 23.11.2020 
 

Mgr. Václav 

Konopiský

Digitálně podepsal Mgr. 

Václav Konopiský 

Datum: 2020.11.24 

10:14:55 +01'00'

Podepsal Nina Židlická
DN: cn=Nina Židlická, c=CZ,
o=MĚSTO MIMOŇ, ou=744,
email=zidlicka@mestomimon.cz
Datum: 2020.11.25 08:30:55
+01'00'

Nina
Židlická


